Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
1
G
el
en
kf
üß
e
un
d
A
bs
tü
tz
un
ge
n
GLC Glatte Seitenführungen
Thermoplast
RoHS  HMWPE
+90°
-20°
MATERIAL
Thermoplast (HMWPE), schwarz
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
	- GLC-20: mit 20 mm Leiste.
	- GLC-40: mit 40 mm Leiste.
FUNKTIONEN UND ANWENDUNGEN
GLC seitliche Rollengeländer werden für die Führung von Produkten mit
unterschiedlicher Höhe verwendet.
Durch das hohe Molekulargewicht von Polyethylen (HMWPE) hat es eine
höhere Verschleißfestigkeit; durch den geringen Reibungskoeffizienten
ist es v.a. für sehr schnelle Bewegungsabläufe geeignet.
Abhängig vom Produkt, empfiehlt sich folgendes:
	- GLC-20: zur seitlichen Führung von Produkten mit einer bestimmten
Maximalhöhe (Abb. 1).
	- GLC-40: zur seitlichen Führung von Produkten, bei denen die vertika-
le Ausrichtung wichtig ist (Abb. 2).
Die Lieferung erfolgt in Stangen von 1500 oder 3000 mm Länge.
SONDERAUSFÜHRUNGEN AUF ANFRAGE
Seitliche Rollengelände in unterschiedlichen Farben.
ZUBEHÖR AUF ANFRAGE
Führungsschienenhalter MPG-2S (siehe Seite -).
GLC-20
Code Artikelnummer L
419195 GLC-138-20-1500 1500 1650
419191 GLC-138-20-3000 3000 3300
GLC-40
Code Artikelnummer L
419194 GLC-138-40-1500 1500 1650
419192 GLC-138-40-3000 3000 3300
Abb.2
MPG-2S
Abb.1
MPG-2S
5.5
6.5
21
2.5
47 40
6.5 6.5
5161
.57078
Kann mit flachen
Profilen verwendet
werden
60x5 / 60x6 mm
GLC-20 GLC-40
13
8
20
L
﻿
6/2023